

Nr 651

Av fru *Lindekvist m. fl.*, om inventering av dold arbetslöshet.

(Lika lydande med motion nr 518 i Första kammaren)

Vår arbetsmarknadspolitik är helt inriktad på att bibehålla den fulla sysselsättningen, och dess arbete har väckt ett berättigat intresse långt utanför vårt lands gränser. De olika arbetsmetoderna med arbetsförmedling, registrering, yrkesrådgivning, omskolning, flyttningsbidrag, lokaliseringspolitik med flera har till syfte att underlätta den enskildes anpassning till näringslivet.

Under tider av arbetskraftsbrist har våra gränser öppnats för en icke ringa inflyttning av utländsk arbetskraft, som väl inlemmats i det svenska näringslivet.

Just nu kan vi notera en viss arbetslöshet, drygt 46 000, och AMS:s resurser inriktas givetvis på att göra friställningen så kortfristig som möjligt.

Det anföres på sidan 4 i statsverkspropositionen, bilaga 13:

»Antalet personer som vände sig till arbetsförmedlingsorganen för att få yrkesvägledning var under de tre första kvartalen 1966 detsamma som motsvarande period 1965 eller ca 56 000. Den tidigare märkbara förskjutningen mot högre åldersgrupper bland de rådsökande har ytterligare stärkts. Andelen personer över 20 år har ökat från 52 % år 1965 till 58 % 1966. Antalet vuxna kvinnliga rådsökande har stigit markant.»

Vid olika tillfällen har den kvinnliga arbetskraftens del i den fulla sysselsättningen diskuterats. Den dolda arbetslösheten hos kvinnorna är ett faktum, men hur stor är den? Vi är övertygade om att dagens officiella arbetslöshetssiffra, 46 000, måste mångfaldigas för att täcka den faktiska.

Innan man kan föreslå och planera åtgärder mot ett av alla känt förhållande måste man veta fakta. De punktinventeringar som gjorts i flera orter och kommuner i skilda delar av landet har gett ett siffermaterial som bara stärker den uppfattningen att »den fulla sysselsättningen» för den kvinnliga arbetskraften aldrig har varit någon realitet.

Med stöd av ovanstående föreslås,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte hemställa om att åtgärder vidtages för att få till stånd en inventering av den s. k. dolda arbetslösheten och få en sannare bild av vår arbetsmarknad.

Stockholm den 25 januari 1967

Astrid Lindekvist (s)

Elsa Lindskog (s)

Ruth Andersson (s)

Iris Ekroth (s)

i Lerum
